
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TUẦN GIÁO 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tuần Giáo, ngày 31 tháng 8 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đổi tên Trường Tiểu học số 1 thị trấn Tuần Giáo  

thành Trường Tiểu học số 1 Tuần Giáo  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1661/NQ-UBTVQH15 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội 

về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Điện Biên năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành Điều lệ Trường Tiểu học;  

Căn cứ Công văn số 4597/UBND-NC, ngày 28/8/2025 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc tổ chức thực hiện đổi tên và sắp xếp các cơ sở giáo dục trực thuộc UBND 

cấp xã; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đổi tên Trường Tiểu học số 1 thị trấn Tuần Giáo thành Trường Tiểu 

học số 1 Tuần Giáo, kể từ ngày 01/9/2025. 

Trường Tiểu học số 1 Tuần Giáo là đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã quản lý, 

có tư cách pháp nhân và có con dấu riêng. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức, hoạt động của Trường 

Tiểu học số 1 Tuần Giáo thực hiện theo Điều lệ Trường Tiểu học ban hành kèm theo 

Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

Trưởng phòng Kinh tế; Hiệu trưởng Trường Tiểu học số 1 Tuần Giáo; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Đảng uỷ xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Ban Xây dựng Đảng uỷ xã; 

- Phòng GD số 05 - Kho bạc Nhà nước Khu vực X; 

- Lưu: VT, VHXH 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

  Quàng Văn Cương 

 


		cuongqv.tgdb@dienbien.gov.vn
	2025-09-04T08:57:29+0700


		2025-09-04T09:31:41+0700


		ubndtuangiao@dienbien.gov.vn
	2025-09-04T09:31:59+0700




